(う巨尾夏画食

報道関係者 各位

8月24日、沖縄県より、新型インフルエンザ重症患者の発生1一ついて 別添の通り情

報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配 をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ重症患者の発生について

平成21年8月24日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

話) 03(5253)1111

内線(2373)

直通03(3595)2257

(電

新型インフルエン”重症患者の発生について

平成21年8月24日(月)までに、沖縄県内において新たに3名の新型インフルエンザ
認されましたのでお知らせしまず.
なお、報 にあたってはプライパシーの配慮にピ蟹意下さるようお願いします0

特記事項基礎患者
HO.

居住地

D 八重山保陛 47歳
所管内

平成21年8月24日 (月)
押縄県新型インフルエンザ対策本部
【沖縄県福祉保健部医務課1
 四8・866・2169

年代

男

南部保健所
管内

慢性腎不全

8歳

(小学生)

8月20日午後5時、診療所を受診.受診
直後から意識障害、けいれんが始まり、
状態悪化.診断はインフルエンザ脳
症疑い.簡易キットA型(+).
同日、海上保安庁へりにて石垣 に搬
送され、1CUに入院.現在も人工呼吸器
を發落し治療中。意識不明.肺炎を併
発.24日POR検査 確定。

者が確

男

中部
管内

熱性けいれ
ん・右脳萎縮

10ケ月

8月21日から、のどの痛みと咳があり、
22日夜より発熱(39゚C)、23日に医療
機閏を受診したところ、待ち時間中にけ

いれんを起こした.簡易キ・ノトA型(十).
診断は新型インフルエンザ脳症熟、。
現在、人工呼吸器を装着して、治療中。
霞部CTにおいて著明な異常は認めな

い,24日PCR検査 確定。

男 な

8月17日から発熱、呼吸器症状があり
医療機関を受診.肺炎様陰影があるた
め入院治療開始.PCR検査は陽性。
その後肺炎が徐々に逢行し、呼吸状態も
悪化したため、24日より挿管され人工呼
吸器による治療が開始された.レントゲ
ン上肺炎の所見がある。

性

別